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OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONS IGLIERE 
COMUNALE E DELLE CO NDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI 
CIASCUNO DI ESSI. (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 267/2000) -  GIURAMENTO DEL 
SINDACO. (ART. 50 D.LGS. N. 267/2000). 
 

 

 
L’anno duemilaquattordici  addì undici del mese di Giugno alle ore 20:30, in TRUCCAZZANO, 
nella sala consiliare del Palazzo Comunale, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio Comunale in 
Sessione Straordinaria di 1^ convocazione. 
All’appello risultano: 
 
MORETTI LUCIANO  P 
PASSONI DANILO  P 
CARRERA RAFFAELLA MARIA  P 
TIRABASSI CARLO  P 
CAVAGLIERI ANNA  P 
MASCARETTI MASSIMO VALTER  P 
COMPARINI VALERIA  P 

PICCIONI MAURO  P 
CAZZANIGA SERGIO  P 
DE ROSA GERARDO  P 
ZAFFIRO GIOVANNI  P 
MOTTA PIERPAOLO  P 
DI FINIZIO KIVILCIM CORNELIA  P 

 
 
Sono così presenti n° 13 Consiglieri su n° 13  assegnati e in carica. Partecipa il Segretario Comunale 
LOPOMO dott. DOMENICO che cura la verbalizzazione del presente atto. 
Assume la presidenza il Sindaco Sig. LUCIANO MORETTI, il quale, riscontrata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto  
sopra indicato. 
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Oggetto: Esame degl i  elett i  al la carica di Sindaco e di Consigl iere comunale e 
del le condizioni di  eleggibi l i tà e di incompatibi l i tà di ciascuno di essi.  (artt.  40 
e 41 D.Lgs. n. 267/2000) -  Giuramento del Sindaco. (art.  50 D.Lgs. n. 
267/2000).  
 
 

IL PRESIDENTE 

 

Riferisce che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 

ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235. 

 

INDI dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri 

proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni 

comunali tenutesi il 25 Maggio 2014, come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza 

trasmesso alla Segreteria comunale. 

 

RICORDA CHE, secondo quanto dispone l’art. 76 del D.P.R. n. 570/1960, nei Comuni con 

popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce 

quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 

 

PERTANTO il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 

nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

SI PASSA quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 25 Maggio 
2014; 
 
VISTO il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235; 



 
VISTO l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 
VISTO l’allegato parere espresso sulla stessa proposta ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
PRESO ATTO del resoconto estratto dalla registrazione della seduta, qui allegato sub n.1; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi con le modalità e le forme di legge dai presenti, 

 
D E L I B E R A 

 

DI CONVALIDARE  l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 MAGGIO 

2014 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 
Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

LUCIANO MORETTI L’ALTRA LISTA 

 
Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 
1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
10 
 

11 
 

12 

PASSONI DANILO 
 
CARRERA RAFFAELLA MARIA 
 
TIRABASSI CARLO 
 
CAVAGLIERI ANNA 
 
MASCARETTI MASSIMO VALTER 
 
COMPARINI VALERIA 
 
PICCIONI MAURO 
 
CAZZANIGA SERGIO 
 
DE ROSA GERARDO 
ZAFFIRO GIOVANNI 
 
MOTTA PIER PAOLO 
 
DI FINIZIO KIVILCIM CORNELIA 

L’ALTRA LISTA 
Progetto Comune Moretti Sindaco 

L’ALTRA LISTA 
Progetto Comune Moretti Sindaco 

L’ALTRA LISTA 
Progetto Comune Moretti Sindaco 

L’ALTRA LISTA 
Progetto Comune Moretti Sindaco 

L’ALTRA LISTA 
Progetto Comune Moretti Sindaco 

L’ALTRA LISTA 
Progetto Comune Moretti Sindaco 

L’ALTRA LISTA 
Progetto Comune Moretti Sindaco 

L’ALTRA LISTA 
Progetto Comune Moretti Sindaco 

NOVA POLIS 
NOVA POLIS 

 
MOVIMENTO 5 STELLE 

 
PARTECIPAZIONE CIVICA 

1.309 
 

1.301 
 

1.301 
 

1.297 
 

1.292 
 

1.289 
 

1.289 
 

1.286 
 

784 
872 

 
644 

 
527 

 



SUCCESSIVAMENTE ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il 

Sindaco presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la 

formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Itali ana”.  

 

INDI 

Su proposta del Presidente; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione; 

CON VOTI  unanimi favorevoli espressi con le modalità e le forme di legge dai presenti, 
 
 

D E L I B E R A  

DI DICHIARARE  immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

************ 
 

Allegato sub n.1: resoconto degli interventi integralmente estratto dalla registrazione della seduta. 
 

 

 
 



Comune di Truccazzano 
 

Consiglio Comunale dell’11.06.2014  
 

Apertura di seduta 
 
Sindaco  
 
Buona sera a tutti. Apro il primo Consiglio Comunale di questa nuova Giunta e do la parola al 
Segretario Comunale per l’appello. 
 
Segretario Generale – Appello nominale 
 
Presenti 13, assenti nessuno. Chiedo scusa, c’è un errore nell’elenco prestampato: Motta Pier 
Paolo. Chiedo scusa un errore proprio involontario. 
 
 
Punto n. 1) 
 
ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONS IGLIERE COMUNALE E DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI ESSI (ARTT. 40 E 41 
DEL D.LGS. N. 267/2000) – GIURAMENTO DEL SINDACO (A RT. 50 D.LGS. N. 267/2000) - 
 
Sindaco  
 
Faccio lettura degli eletti che compongono il Consiglio Comunale per convalida. Ricordo che 
secondo quanto disposto dall’art. 76 del D.P.R. 570/1960 nei Comuni con popolazione fino a 15.000 
abitanti quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quello che riportò dopo gli eletti 
il maggior numero di voti. Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che 
sussistano condizioni di nullità all’elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi.  
 
Abbiamo recuperato tutta la documentazione sottoscritta dai Consiglieri e risulta che non sussistono 
motivi di incompatibilità. Quindi il Consiglio Comunale, visto il verbale dell’adunanza dei presenti 
delle sezioni elettorali contenenti i risultati delle elezioni dirette del Sindaco e del Consiglio 
Comunale tenutesi in questo Comune il 25 maggio 2014, visto il capo II del Titolo III del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267, visto il capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235, visto l’art. 76 del Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 maggio 1960 n. 570, visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, vista la regolarità delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti con voti, delibera di convalidare l’elezione dei sottoelencati proclamati eletti nelle 
elezioni tenutesi il 25 maggio 2014 alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali.  
 
Candidato Sindaco il sottoscritto Luciano Moretti per L’Altra Lista; 
Candidati eletti Consiglieri: 
Danilo Passoni     1.309 voti  
Carrera Raffaella Maria     1.301 voti 
Tirabassi Carlo     1.301 voti 
Cavaglieri Anna     1.297 voti 
Mascaretti Massimo Valter     1.292 voti 
Comparini Valeria     1.289 voti 
Piccioni Mauro     1.289 voti 
Cazzaniga Sergio     1.286 voti 
De Rosa Gerardo Lista Nova Polis      784 voti 
Zaffiro Giovanni   Lista Nova Polis      872 voti 
Pier Paolo Motta Movimento 5 Stelle             644 voti 
Di Finizio Kivilcim Cornelia  
Partecipazione Civica                                   527 voti 
 



Successivamente ai sensi del comma 11… facciamo dopo, okay…   
Ci sono osservazioni in merito? Chi è favorevole? Unanimità. 
 
Immediata esecutività, chi è favorevole?  
 
Procedo al giuramento. Ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 il Sindaco 
presta davanti al Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta voce ed intellegibile voce la 
formula: Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana. Quindi su proposta del Presidente il 
Consiglio Comunale, considerata l’urgenza di dare corso agli ultimi adempimenti di competenza di 
questa Amministrazione, chiede la votazione. Unanimità.  
 
Dichiaro di dare immediata esecutività alla presente delibera ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.  
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Luciano Moretti  

 

F.to Lopomo dott. Domenico 
 

 

 
La presente deliberazione è stata PUBBLICATA oggi all’Albo Pretorio Informatico Comunale visibile sul 
sito www.comune.truccazzano.mi.it e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
TRUCCAZZANO, lì 18/06/2014 

 
Il Segretario Comunale 

 
L’Incaricato alla pubblicazione 

 
 

 

F.to Lopomo dott.Domenico 
 

 

La presente deliberazione 
<X >   è divenuta ESECUTIVA: 

< > ai sensi dell’ art.134 comma 3° D.Lgs.n.267/2000 essendo decorso il decimo giorno dalla 
pubblicazione; 

 
<X > ai sensi dell’ art.134 comma 4° D.Lgs.n.267/2000, avendola il Consiglio Comunale dichiarata 

immediatamente eseguibile per motivi di urgenza. 
 
 
TRUCCAZZANO, lì......................... Il Segretario Comunale 
 

 
Lopomo dott.Domenico 

 
 
 
 

 
Si attesta che la presente copia, composta da n. ____________________ pagine compresi gli allegati, è 
conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale Truccazzano, lì 18/06/2014 

Lopomo dott.Domenico 
 

 
CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, certifico che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio Informatico Comunale visibile sul sito www.comune.truccazzano.mi.it, per 15 giorni consecutivi dal 

18/06/2014 al 03/07/2014 al n…………, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, senza 

opposizioni. 

 

TRUCCAZZANO, lì..................... Il Segretario Comunale 
 

L’Incaricato alla pubblicazione 
 
 

 

Lopomo dott.Domenico 
 

 

 
  


